



Cieszyn, 06.06.2016 r.

Szanowny Pan
Krzysztof Kasztura
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna

ZGK/WN/9/16

Odpowiadając na wniosek z dnia 23.05.2016 roku znak BRM.0003.436.2016 Pani Janiny Cichomskiej – Radnej Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zmiany trasy przejazdu linii autobusowej nr 40 bądź uruchomienia linii dodatkowej, uprzejmie informuję, że po ponownej weryfikacji i analizie rozkładu jazdy jedynym rozwiązaniem nie ograniczającym możliwości korzystania pasażerom z przystanków Moniuszki Cmentarz i Moniuszki Żłobek z autobusu linii nr 40 jest uruchomienie nowej linii. Zakładając jej przebieg z ul. Garncarskiej przez ul. Kolejową, Katowicką, Szymanowskiego, Hażlaską, Motelową bezpośrednio na ul. Bielską pod „Ubezpieczalnię” - przy założeniu, że obsługiwane będą trzy kursy dziennie (odjazd z ul. Garncarskiej o godz. 8:05, następnie odjazd spod „Ubezpieczalni” o godz. 9:35 i powrót pod „Ubezpieczalnię”, oraz o godz. 11:35 odwóz spod „Ubezpieczalni”) to koszt około 19 tys. zł netto rocznie.

Nie ulega wątpliwości, że najkorzystniejszym rozwiązaniem pod kątem ekonomicznym jest zmiana trasy przejazdu autobusu linii nr 40. Zmiana ta wydłuży przejazd autobusu na jednym kursie o 2 km, co będzie skutkowało dodatkowymi kosztami w wysokości około 6 zł netto na jednym kursie. Przy założeniu, że obsługiwane będą cztery kursy dziennie w dni robocze, to roczny koszt obsługi tej linii zwiększy się o 6 048 zł netto. Minusem tego rozwiązania jest ominięcie przystanków Moniuszki Cmentarz i Moniuszki Żłobek, z których obecnie pasażerowie tej linii korzystają, co przełoży się na ograniczenie przychodów z biletów i niezadowolenie społeczne mieszkańców z obrębu tych przystanków.

Na chwilę obecną trudno ocenić, która propozycja jest korzystniejsza. Wydaje się, że utworzenie nowej linii jest rozwiązaniem bardziej komfortowym, ponieważ nie ogranicza możliwości korzystania z linii nr 40 pasażerom z ul. Moniuszki, jednakże generuje większe obciążenie dla budżetu. Uważam, że wybór wariantu będzie musiał być uzależniony od wysokości środków jakie Rada Miejska zabezpieczy na realizację zadania.



Burmistrz Miasta

Ryszard Macura

Ryszard Macura

(podpis i pieczęć)

Sporządził: Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp. z o.o.

Rozdzielnik:

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Krzysztof Kasztura,
1 x Radna/Radny Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Janina Cichomska,